1

106 學年度第 2學期課外活動指導委員會會議紀錄

時間：107年 6月 20日（星期三）下午 4時

地點：忠孝樓 3樓第 2會議室

主持人：學務長                   紀錄：李秀琪

會議內容

  一、宣讀前次會議決議案執行（續辦）情形：如會議資料所示。

      主席：有些學校性別工作不是以社團為主軸，而是在學生會項下的組織，提供

學生會參考，校長還是希望學校還是有性別相關的社團。之前學輔中心辦理與

校長談心時，其中一位參與學生有意願成立相關社團。但運作一個社團並不容

易，請學生會評估是否於現有組織下成立性別平等推動小組，請進修部學生會

一併參考。

二、主席致詞：感謝各位社團指導老師，未來將有兩年的時間沒有誠信館，大型活

動形式的改變需要大家集思廣益，這也影響了社團的搬遷，希望大家一起度過

誠信館改建的兩年，未來將有新的體育場所使可以使用。

三、工作報告：如會議資料。

  主席：

（一） 原進修部創意國畫社社團辦公室將由進修部熱音社進駐，目前點焊機已

請總務處協助搬移，熱音社才能進駐，日間部童軍團也才能從誠信館遷

出（備註：6月 23日點焊機已搬出國畫社，進修部熱音社已進駐）。

（二） 由於校園竊案頻傳，請社團同學妥善保存自己的財務，若有大筆經費得

申請由出納組代為保管。

（三） 關於選舉部分，行管、國貿、休閒、資管等系未有議員產生，但已比去

年參與率高，本校與他校的學生自治組織相較之下算是理性參與，未來

仍希望學生會持續努力提高校內學生參與度。

 2

四、提案討論

    提案一                                 提案單位：課外活動指導組

      案由：106學年度優良社團指導教師薦選案，提請討論。

      說明：

（一） 前七位高票者依序為：吳建和、李秀琪、洪敏貴、吳宗翰、簡玉惠、王

智生、李鑑芸。

（二） 每學年度以獎勵 6名優良社團指導老師為原則，王智生和李鑑芸同票，

學務長建議今年多新增 1名。

      決議：社團優良指導老師七位當選者為吳建和、李秀琪、洪敏貴、吳宗翰、簡

玉惠、王智生、李鑑芸。

    提案二                                 提案單位：課外活動指導組

案由：日間部社團裁撤案，提請討論。

說明：

（一） 組長：裁撤社團的基本原則：年度未舉辦活動的社團才會建議裁撤。

（二） 林義誠老師：會接觸到校園獅子會的同學，大多為大三大四的學生，可

是這些學生多忙於專題或實習，且多為應屆畢業生，無暇兼顧社團經

營。去年已給過社團提出重整計畫的機會，但無改善，所以建議裁撤。

（三） 組長：既然是編制內的學生社團，就應出席社團評鑑，但並不是每一個

社團交接都完美順利可以充分準備出席社團評鑑，所以基於課指組輔導

社團的立場，對於未參加及成績不理想的社團應加強輔導，最初以有條

件地不裁撤，但在經費補助上會酌予減少經費。若輔導之後仍未能恢復

社團活動力，才建議予以裁撤。

      決議：同意保留國樂社及美言社；裁撤競技飛鏢社及校園獅子會。

 提案三                                 提案單位：課外活動指導組

      案由：日間部創意編輯社併入校園記者社乙案，提請討論。

      說明：

（一） 組長：校園記者屬前端採訪性質、而創編社屬於後端編輯，但目前兩社

人員較少，對社團成長並無助益。

（二） 組長：因兩社名稱相較之下，校園記者社較有趣，易於招新社員。

     決議：本案通過。

 3

 提案四

 案由：進修部國標社裁撤案，提請討論。

 說明：

（一） 組長：日間部翩翩國標社雖活躍但社員人數僅 6人，夜間部國標社人數

也少，裁撤後鼓勵進修部的同學參與日間部國標社。

（二） 組長：日間部社團課程在星期三下午，而進修部在星期六，建議日間部

調整至少 1次社課在星期六，努力為社團招生。

決議：本案通過。

 提案五                                      提案單位：日間部學生會

    案由：日間部學生會訂定 106學年度學生會費為 800元，並請求學校代收乙案，

提請討論。

    說明：依往例請學校代收。

      決議：本案通過。

      提案六                                      提案單位：進修部學生會

    案由：為提供進修部學生更豐富多元之課外活動，並促進學生會費繳交率，擬

請學校協助代收進修部學生會費 500元，提請討論。

    說明：依往例請學校代收。

      決議：本案通過。

  五、臨時動議：無

六、主席指（裁）示：無

七、散會：下午 5時 15分